
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Sexta-feira •  22 de setembro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1175

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL ...................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0212/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0107/2023) ................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 0216/2023) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0110/2023) ................................................................. 3



Sexta-feira
22 de setembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1175

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0212/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0212/2023
Dispensa de Licitação n° 0107/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): JEMCOMUNICACAO LTDA – VEVCOMUNICA com o CNPJ sob n°
48.589.781/0001-28, situada na Rua José Luis da Mata, n° 73, Bairro Centro, CEP. 48.760-000 – Araci – Bahia.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço especializado em assessoria e consultoria para a
execução da Lei Complementar nº 195/2022 Lei Paulo Gustavo. VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos
reais), divididos em 02 parcelas no valor de R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais). PERÍODO:
14/09/2023 À 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0107/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0107/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa:
JEMCOMUNICACAO LTDA – VEVCOMUNICA com o CNPJ sob n° 48.589.781/0001-28, situada na Rua José
Luis da Mata, n° 73, Bairro Centro, CEP. 48.760-000 – Araci – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviço especializado em assessoria e consultoria para a execução
da Lei Complementar nº 195/2022 Lei Paulo Gustavo, valor global de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais),
sendo duas parcelas no valor de R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 14 de setembro de 2023

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
22 de setembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1175

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0216/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0216/2023
Dispensa de Licitação n° 0110/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Srª CLAUDENISE DA COSTA SILVA, portadora da cédula de
identidade nº 04.803.067-88 SSP/BA e CPF nº 408.581.035-91, residente e domiciliada na Rua Rodolpho C
Cavalcante, nº 162, Ap 304 B A, Bairro: Costa Azul, CEP: 41.750-166, Salvador – Bahia. OBJETO: Locação do
imóvel situado na Rua Padre Pedro Ribeiro, s/n, Bairro: Projeto, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira –
Bahia, para implantação do Centro Municipal de Fisioterapia, através da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR:
R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), sendo o valor mensal de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais). PERÍODO: 19/09/2023 À 19/09/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0110/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0110/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93, para a locação de imóvel
com Srª CLAUDENISE DA COSTA SILVA, portadora da cédula de identidade nº 04.803.067-88 SSP/BA e CPF
nº 408.581.035-91, residente e domiciliada na Rua Rodolpho C. Cavalcante, nº 162, Ap 304 B A, Bairro: Costa
Azul, CEP: 41.750-166, Salvador – Bahia, doravante denominada LOCADOR e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a locação do imóvel
situado na Rua Padre Pedro Ribeiro, s/n, Bairro: Projeto, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
para implantação do Centro Municipal de Fisioterapia, através da Secretaria Municipal de Saúde, no valor mensal
de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), equivalendo um montante total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 19 de setembro de 2023

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0212/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0107/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0216/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0110/2023)



		2023-09-22T11:26:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




